

**Заявка**  
администрации Озрского городского округа  
на перечисление из областного бюджета Субсидии местным бюджетам на реализацию инициативных проектов  
№14 от 01 сентября 2023г.

(в рублях)

Данные инициативного проекта		Данные о реализации инициативного проекта					
Наименование инициативного проекта (в соответствии с Приложением № 1 к Соглашению)	Наименование муниципального образования, в котором реализуется инициативный проект (городского округа, муниципального округа, сельского, городского, поселения, внутригородского района г. Челябинска)	Данные о муниципальных контрактах, (договорах), заключенных в рамках реализации инициативного проекта		Данные о выполнении муниципальных контрактов (договоров)			
		№, дата муниципального контракта (договора)	Стоимость муниципального контракта (договора)	наименование, №, дата Акта о выполнении работ, оказании услуг, приемке товаров (в т.ч. акта о приёмке ЕИС)	Сумма по Акту о выполнении работ, оказании услуг, приемки товаров	Реквизиты и сумма акта КС-2, иного акта (в расчёте субсидии не участвует, заполняется при формировании Акта о приёмке работ ЕИС)	
1	2	3	4	5	6	7	
Ремонт фасада учебного здания структурного подразделения МБОУ СОШ №24 «Начальная школа» с заменой деревянных окон на ПВХ, ремонтом кровли, входных групп и крылец, расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, переулок Привокзальный, д. 4	Озерский городской округ	Контракт от 11.05.2023г. №0169300044223000109	2 722 124,98	Акт о приемке выполненных работ от 28.08.2023г. №11 (с исправлениями от 29.08.2023г. №2) на сумму 2 722 124 руб. 98 коп.	2 722 124,98	Акт КС-2 от 28.08.2023г. №11 на сумму 2 722 124 руб. 98 коп.; Акт КС-3 от 28.08.2023г. №11 на сумму 2 722 124 руб. 98 коп.	
		Итого по Контракту 11.05.2023г. №0169300044223000109	X	X	2 722 124,98		
		Всего по инициативному проекту	X	2 722 124,98	X	2 722 124,98	X
		в том числе: за счет областного бюджета (Субсидии)	X	X	X	2 665 014,80	X
		за счет местного бюджета в рамках Соглашения	X	X	X	2 667,68	X
		за счет инициативных платежей	X	X	X	54 442,50	X
		за счет внебюджетных источников	X	X	X	0,00	X
за счет местного бюджета вне рамок соглашений	X	X	X	0,00	X		

Глава Озерского городского округа



(подпись)

Е.Ю. Щербаков

(расшифровка подписи)

Исполнитель: В.С. Базлова, 8(35130)5 71 26

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКУД	Код
	0322005

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №24» ИНН: 7422023190 КПП: 741301001 ОГРН: 1027401185228 Юридический и почтовый адреса: 456780, Россия, Челябинская область, г. Озерск, ул. Лермонтова, д. 19 Телефон: 8 (35130) 5-68-39 Факс: 8 (35130) 7-85-74 Электронная почта: school-24-ozersk@mail.ru "

Подрядчик(Субподрядчик)

Общество с ограниченной ответственностью «СпецСтройПлюс» ИНН: 7413021661 КПП: 741301001 ОГРН: 1157456008214 ОКОПФ: 12300 ОКФС: 16 ОКПО: 36931398 Юридический и почтовый адреса: 456783, Россия, Челябинская область, г. Озерск, ул. Бажова, д. 12, кв. 4 Телефоны: +79080485891; +79026044273 Электронная почта: specstroy2015@list.ru

Стройка:

РФ, Челябинская область, г. Озерск, переулок Привокзальный, д. 4

Объект:

Ремонт фасада учебного здания структурного подразделения МБОУ СОШ №24 «Начальная школа» с заменой деревянных окон на ПВХ, ремонтом кровли, входных групп и крылец, расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, переулок Привокзальный, д. 4

ИКЗ: 23 37422023190741301001 0010 001 4339 244

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер	№ 169300044223000000		
дата	11	05	2023

Вид операции

Номер документа	Дата составления
11	28.08.2023

Отчетный период	
с	по
11.05.2023	24.08.2023

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

2 722 124,98

руб.

Сметная стоимость: **2 735.803** тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость: **2.120** тыс.чел.ч  
 Сметная заработная плата: **393.972** тыс. руб.

Составлен по НБ: "ТЕР-2001 Челябинской области (приказ Минстроя России № 140/пр)".

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиции по смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8

Глобальные начисления: НЗ= 1.13, Н4= 1.13

*ИЗ от 30.08.2023*

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Раздел 1. ФАСАД</b>							
1.	1. Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	E08-07-001-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	6.28	15 298.08	96 072	
2.	2. Заделка выбоин в полах: цементных площадью до 1,0 м2	E57-10-3 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 мест	0.62	31 353.86	19 439	
3.	3. Грунтовка: <Бетоконтакт>, КНАУФ	C101-2416 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	кг	12.4	121.83	1 511	
Объем: 62*0.2							
4.	4. Армирование подстилающих слоев и набетонок	E06-01-015-10 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	1 т	0.1956	6 014.97	1 177	
Объем: 3.26*60/1000							
5.	5. Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром: 5,0 мм, без покрытия, 100x100 мм	C101-3891 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	м2	62	250.29	15 518	
6.	6. Устройство покрытий: из гранитных плит при количестве плит на 1 м2 до 10 шт.	E11-01-031-09 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м2 покрытия	0.62	118 817.41	73 667	
Начисления: Н3= 1.4125, Н4= 1.4125, Н5= 1.15							
7.	7. Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x300x8 мм	C101-4484 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	м2	62	591.76	36 689	
8.	8. Смена ухватов для водосточных труб: в каменных стенах	E58-22-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 шт.	0.92	18 551.35	17 067	
9.	9. Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	E58-10-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м	0.92	51 775.27	47 633	

1	2	3	4	5	6	7	8
10.	10.	Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	E58-10-3 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 шт.	0.45	37 300.35	16 785
11.	11.	Смена: воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	E58-10-6 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 шт.	0.08	43 154.99	3 452
12.	12.	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами (ограждения)	E53-16-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	1 м3 кладки	3.75	13 382.32	50 184
		Объем: 15*0.25					
13.	13.	Монтаж чугунных балясин прим.	E09-06-001-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	1 т конструкций	0.14	17 839.12	2 497
		Объем: 7*20/1000					
14.	14.	Балясина Итальянская 2758,80/1,2/5,4=425,74 руб.	С Прайс.	шт.	20	2 758.80	55 176
15.	15.	Ремонт штукатурки фасадов сухой растворной смесью (типа <Ветонит>)	E61-24-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м2 отремонтирован ной поверхности	1.15	18 035.39	20 741
		Объем: 95+20					
16.	16.	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям	E61-28-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м2 поверхности	0.2	69 146.02	13 829
17.	17.	Смесь сухая: ремонтная марка "Скрепа М 500"	S402-0199 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	кг	513	40.32	20 684
18.	18.	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов	E61-20-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м2 отремонтирован ной поверхности	0.0612	78 264.58	4 790
19.	19.	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных горизонтальных тяг по камню и бетону цементно-известковым раствором длиной в одном месте: более 5 м с земли и лесов (каринизов)	E61-22-4 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м2 отремонтирован ной площади развернутой поверхности тяг	0.38	111 185.61	42 251

1	2	3	4	5	6	7	8
20.	20. Перетирка штукатурки: фасадов гладких с земли и лесов		E61-26-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м2 перетертой поверхности	4.9944	6 660.02	33 263
Объем: 720.44-95-38-88							
21.	21. Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную с подготовкой поверхности		E15-04-019-05 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м2 окрашиваемой поверхности	7.2044	7 959.15	57 341
Объем: 88+628+88-81.64-1.92							
22.	22. Грунтовка акриловая: НОРТЕКС-ГРУНТ		C101-4163 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	кг	-93.6572	94.34	-8 836
Объем: (7.2044)*(-13.0)							
23.	23. Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ		C101-3469 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	т	-0.2737672	85 010.22	-23 273
Объем: (7.2044)*(-0.038)							
24.	24. ВД-АК-101 Стандарт 212,4/1,2/5,4=32,78 руб.		С Прайс.	кг	273.7672	212.40	58 148
25.	25. ВД-АК-004 Универсальная 102,1/1,2/5,4=15,76 руб.		С Прайс.	кг	93.66	102.10	9 563
26.	26. Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш): за два раза		E62-29-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.2	6 080.35	1 216
27.	27. Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных		E46-04-012-03 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м2	0.0192	20 625.74	396
28.	28. Установка противопожарных дверей: однопольных глухих		E09-04-013-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	1 м2 проема	1.92	1 434.88	2 755
29.	29. Дверь противопожарная металлическая: однопольная ДПМ-01/30, размером 900x2100 мм		C203-8116 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	шт.	1	11 438.92	11 439
30.	30. Герметизация противопожарных дверей, ворот, противодымных клапанов, фланцевых соединений воздухопроводов, термоуплотнительной лентой ЛТСМ-1		E15-07-001-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м	0.0496	8 204.92	407

1	2	3	4	5	6	7	8
31.	31.	Лента термоуплотнительная самоклеющаяся ЛТСМ-1	C101-2779 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	м	-4.96	76.25	-378
Объем: (0.0496)*(-100.0)							
32.	32.	Пена монтажная: для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	C101-1921 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	шт.	2	649.51	1 299
33.	33.	Разборка покрытий кровель: из листовой стали (кровля подвала)	E46-04-008-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м2 покрытия	0.09	1 484.11	134
34.	34.	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	E12-01-020-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м2 кровли	0.09	154 825.14	13 934

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	696 570
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	691 318
. МАТЕРИАЛОВ -	87 140
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=94 - по стр. 1; %=76 - по стр. 2, 15, 16, 18-20; %=87 - по стр. 4; %=95 - по стр. 6; %=77 - по стр. 8-11, 26, 27, 33; %=78 - по стр. 12; %=85 - по стр. 21, 30; %=93 - по стр. 34)	242 547
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=55 - по стр. 1; %=39 - по стр. 2, 21, 30; %=46 - по стр. 4, 34; %=52 - по стр. 6; %=37 - по стр. 8-11, 26; %=42 - по стр. 12, 27, 33; %=35 - по стр. 15, 16, 18-20)	125 280
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 059 145
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	5 252
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=79 - по стр. 13, 28)	2 495
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 13, 28)	1 579
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	9 326
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	1 068 471
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	245 042
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	126 859
% НР	84
% СП	44
НДС 20%	20
Итого с НДС	1 282 165

**Раздел 2. КРОВЛЯ**

1	2	3	4	5	6	7	8
35.	35.	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	E58-3-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м труб и покрытий	0.87	1 510.85	1 314
36.	36.	Устройство желобов: настенных	E12-01-009-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м желобов	0.87	199 221.79	173 323
37.	37.	Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	E58-10-3 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 шт.	0.16	37 300.35	5 968
38.	38.	Смена: отливов (отметов) водосточных труб	E58-10-5 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 шт.	0.08	26 899.99	2 152
39.	39.	Смена: воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	E58-10-6 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 шт.	0.08	43 154.99	3 452
40.	40.	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	E58-10-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м	0.64	51 775.27	33 136
41.	41.	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц или подмостей	E58-15-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м труб	0.64	11 210.55	7 175
42.	42.	Поковки оцинкованные, масса: 1,8 кг	C101-0787 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	т	0.0432	202 744.54	8 759
				Объем: 1.8*24/1000			
43.	43.	Смена ухватов для водосточных труб: в каменных стенах	E58-22-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 шт.	0.36	18 551.35	6 678
44.	44.	Шурупы самосверлящие (саморезы) SL4-F (SFS) 4,8x16 мм	C101-5867 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	10 шт.	20	12.50	250

1	2	3	4	5	6	7	8
45.	45. Ремонт отдельных мест покрытия из асбоцементных листов: обыкновенного профиля		E58-6-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м2 покрытия	0.08575	44 127.52	3 784
Объем: 1.75*0.98*5							
46.	46. Устройство конька из листовой оцинкованной стали		E12-01-010-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м2 покрытия	0.104	94 772.89	9 856
Объем: 26*0.4							
47.	47. Шурупы-саморезы коньковые оцинкованные 4,8x80 мм		C101-1750 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	10 шт.	4.16	32.95	137
Объем: 10.4*4							

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	<b>255 984</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>255 984</b>
. МАТЕРИАЛОВ -	<b>9 146</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=77 - по стр. 35, 37-41, 43, 45; %=93 - по стр. 36, 46)	<b>30 207</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=37 - по стр. 35, 37-41, 43, 45; %=46 - по стр. 36, 46)	<b>14 727</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>300 918</b>
. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>	<b>300 918</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>30 207</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>14 727</b>
% НР	<b>84</b>
% СП	<b>41</b>
НДС 20%	<b>20</b>
<b>Итого с НДС</b>	<b>361 102</b>

**Раздел 3. ОКНА И БАЛКОННЫЕ ДВЕРИ**

1060x1810-17 шт.

48.	48. Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками		E46-04-012-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м2	0.326162	35 182.10	11 475
Объем: 1.06*1.81*17							



1	2	3	4	5	6	7	8
49.	49. Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	Е10-01-034-08 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м2 проемов	0.326162	100 927.52	32 919	
		Объем: 1.06*1.81*17					
50.	50. Блок оконный пластиковый: двухстворчатый, с глухой и поворотной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2,5 м2	С203-0985 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	м2	32.6162	6 549.57	213 622	
51.	51. Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: по сплошному основанию на клее	Е15-01-050-03 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м2 облицовки	0.2387	9 789.56	2 337	
52.	52. Панели декоративные пластиковые <Кронапласт>, размером: 2700x250x10 мм	С101-3434 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	м2	24.29966	350.11	8 508	
53.	53. Установка уголков ПВХ на клее	Е10-01-036-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 п. м	0.7956	2 863.54	2 278	
54.	54. Уголок ПВХ, размером: 25x25 мм	С101-5958 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	п.м	-79.56	13.65	-1 086	
		Объем: (0.7956)*(-100.0)					
55.	55. Уголок ПВХ, размером: 40x40 мм	С101-5961 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	п.м	79.56	26.66	2 121	
56.	56. Дополнительная герметизация по ГОСТ 30971-2012 прим.	Е15-07-001-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м	0.7956	8 204.92	6 528	
57.	57. Лента термоуплотнительная самоклеющаяся ЛТСМ-1	С101-2779 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	м	-79.56	76.25	-6 066	
		Объем: (0.7956)*(-100.0)					
58.	58. Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	С101-2388 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	шт.	22.7314285 71	573.09	13 027	

1	2	3	4	5	6	7	8
Объем: 79.56/3.5							
59.	59.	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	E10-01-035-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 п. м	0.1802	37 854.02	6 821
60.	60.	Доски подоконные ПВХ, шириной: 300 мм	C101-2906 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	м	18.02	440.55	7 939
Объем: 1.06*17							
61.	61.	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м	E58-20-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м	0.183804	25 668.18	4 718
Объем: 18.02*1.02							
62.	62.	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	C101-1875 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	т	- 0.03381993 6	92 375.07	-3 124
Объем: (0.183804)*(-0.184)							
63.	63.	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	C101-2411 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	п.м	18.3804	213.55	3 925
64.	64.	<i>Балконные двери 1060x2670 - 2 шт., 1060x2630 - 2 шт.</i> Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	E46-04-012-03 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м2	0.11236	20 625.74	2 318
Объем: 1.06*2.67*2+1.06*2.63*2							
65.	65.	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	E10-01-047-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м2 проемов	0.11236	155 856.60	17 512
66.	66.	Блоки дверные наружные или тамбурные: светлые (со светопрозрачным заполнением верхней части и глухим заполнением нижней части полотна) (ГОСТ 30970-2002)	C203-8086 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	м2	11.236	9 641.07	108 327
67.	67.	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: по сплошному основанию на клею	E15-01-050-03 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м2 облицовки	0.17632	9 789.56	1 726

1	2	3	4	5	6	7	8
Объем: 13.84+3.792							
68.	68. Панели декоративные пластиковые <Кронапласт>, размером: 2700x250x10 мм	C101-3434 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	м2	17.949376	350.11	6 284	
69.	69. Установка уголков ПВХ на клею	E10-01-036-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 п. м	0.2544	2 863.54	728	
Объем: 12.8+12.64							
70.	70. Уголок ПВХ, размером: 25x25 мм	C101-5958 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	п.м	-25.44	13.65	-347	
Объем: (0.2544)*(-100.0)							
71.	71. Уголок ПВХ, размером: 40x40 мм	C101-5961 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	п.м	25.44	26.66	678	
72.	72. Дополнительная герметизация по ГОСТ 30971-2012 прим.	E15-07-001-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м	0.2544	8 204.92	2 087	
73.	73. Лента термоуплотнительная самоклеющаяся ЛТСМ-1	C101-2779 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	м	-25.44	76.25	-1 940	
Объем: (0.2544)*(-100.0)							
74.	74. Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	C101-2388 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	шт.	7.26857142 9	573.09	4 166	
Объем: 25.44/3.5							
75.	75. Установка порожка из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м прим.	E10-01-035-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 п. м	0.0424	37 854.02	1 605	
Объем: 1.06*4							
76.	76. Доски подоконные ПВХ, шириной: 500 мм	C101-2911 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	м	4.24	713.67	3 026	

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>					<b>452 112</b>
		<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>452 112</b>
		<b>. МАТЕРИАЛОВ -</b>					<b>371 623</b>
		<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=77 - по стр. 48, 61, 64; %=92 - по стр. 49, 53, 59, 65, 69, 75; %=85 - по стр. 51, 56, 67, 72)</b>					<b>29 053</b>
		<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=42 - по стр. 48, 64; %=44 - по стр. 49, 53, 59, 65, 69, 75; %=39 - по стр. 51, 56, 67, 72; %=37 - по стр. 61)</b>					<b>14 548</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>495 713</b>
		<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>					<b>495 713</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>29 053</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>14 548</b>
		<b>% НР</b>					<b>85</b>
		<b>% СП</b>					<b>42</b>
		<b>НДС 20%</b>			<b>20</b>		<b>99 143</b>
		<b>Итого с НДС</b>					<b>594 856</b>

**Раздел 4. РАЗДЕЛ ОКНА И БАЛКОННЫЕ БЛОКИ 2 ЭТАЖ**

*окна 1040x1730-21 шт., 1060x1810-17 шт.*

77.	77. Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	E46-04-012-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м2	0.377832	35 182.10	13 293
		Объем: 1.04*1.73*21				
78.	78. Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	E10-01-034-07 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м2 проемов	0.377832	137 515.12	51 958
		Объем: 1.04*1.73*21				
79.	79. Блок оконный пластиковый: двухстворчатый, с глухой и поворотной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	C203-0984 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	м2	37.7832	6 496.30	245 451
80.	80. Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: по сплошному основанию на клею	E15-01-050-03 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м2 облицовки	0.2835	9 789.56	2 775
81.	81. Панели декоративные пластиковые <Кронапласт>, размером: 2700x250x10 мм	C101-3434 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	м2	28.8603	350.11	10 104

1	2	3	4	5	6	7	8
82.	82. Установка уголков ПВХ на клею		E10-01-036-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 п. м	0.945	2 863.54	2 706
83.	83. Уголок ПВХ, размером: 25x25 мм		C101-5958 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	п.м	-94.5	13.65	-1 290
Объем: (0.945)*(-100.0)							
84.	84. Уголок ПВХ, размером: 40x40 мм		C101-5961 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	п.м	94.5	26.66	2 519
85.	85. Дополнительная герметизация по ГОСТ 30971-2012 прим.		E15-07-001-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м	0.945	8 204.92	7 754
86.	86. Лента термоуплотнительная самоклеющаяся ЛТСМ-1		C101-2779 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	м	-94.5	76.25	-7 206
Объем: (0.945)*(-100.0)							
87.	87. Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл		C101-2388 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	шт.	27	573.09	15 473
Объем: 94.5/3.5							
88.	88. Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м		E10-01-035-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 п. м	0.2184	37 854.02	8 267
89.	89. Доски подоконные ПВХ, шириной: 300 мм		C101-2906 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	м	21.84	440.55	9 622
Объем: 1.04*21							
90.	90. Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м		E58-20-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м	0.222768	25 668.18	5 718
Объем: 21.84*1.02							

1	2	3	4	5	6	7	8
91.	91. Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм		C101-1875 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	т	- 0.04098931 2	92 375.07	-3 786
Объем: (0.222768)*(-0.184)							
92.	92. Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием		C101-2411 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	п.м	22.2768	213.55	4 757

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4	<b>368 115</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>368 115</b>
. МАТЕРИАЛОВ -	<b>287 926</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=77 - по стр. 77, 90; %=92 - по стр. 78, 82, 88; %=85 - по стр. 80, 85)	<b>28 304</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=42 - по стр. 77; %=44 - по стр. 78, 82, 88; %=39 - по стр. 80, 85; %=37 - по стр. 90)	<b>14 182</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>410 601</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4	<b>410 601</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	<b>28 304</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	<b>14 182</b>
% НР	<b>85</b>
% СП	<b>42</b>
НДС 20%	<b>20</b>
Итого с НДС	<b>492 721</b>

**Раздел 5. ПРОЧИЕ РАБОТЫ**

93.	93. Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	T01-01-01-041 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	1 т груза	5.89	525.63	3 096
94.	94. Перевозка грузов II класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 30 км	T03-21-02-030 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	1 т груза	5.89	176.02	1 037

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5	<b>4 133</b>
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -	<b>4 133</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -	<b>4 133</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5	<b>4 133</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	НДС 20%						827
	Итого с НДС				20		4 960
	<b>. ИТОГО ПО АКТУ</b>						<b>1 776 914</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>1 767 529</b>
	<b>. МАТЕРИАЛОВ -</b>						<b>755 835</b>
	<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -</b> (%=94 - по стр. 1; %=76 - по стр. 2, 15, 16, 18-20; %=87 - по стр. 4; %=95 - по стр. 6; %=77 - по стр. 8-11, 26, 27, 33, 35, 37-41, 43, 45, 48, 61, 64, 77, 90; %=78 - по стр. 12; %=85 - по стр. 21, 30, 51, 56, 67, 72, 80, 85; %=93 - по стр. 34, 36, 46; %=92 - по стр. 49, 53, 59, 65, 69, 75, 78, 82, 88)						<b>330 111</b>
	<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -</b> (%=55 - по стр. 1; %=39 - по стр. 2, 21, 30, 51, 56, 67, 72, 80, 85; %=46 - по стр. 4, 34, 36, 46; %=52 - по стр. 6; %=37 - по стр. 8-11, 26, 35, 37-41, 43, 45, 61, 90; %=42 - по стр. 12, 27, 33, 48, 64, 77; %=35 - по стр. 15, 16, 18-20; %=44 - по стр. 49, 53, 59, 65, 69, 75, 78, 82, 88)						<b>168 737</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>2 266 377</b>
	<b>СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>						<b>5 252</b>
	<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -</b> (%=79 - по стр. 13, 28)						<b>2 495</b>
	<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -</b> (%=50 - по стр. 13, 28)						<b>1 579</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>						<b>9 326</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -</b>						<b>4 133</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -</b>						<b>4 133</b>
	<b>. ВСЕГО ПО АКТУ</b>						<b>2 279 836</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>332 606</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>170 316</b>
	<b>% НР</b>						<b>84</b>
	<b>% СП</b>						<b>43</b>
	<b>НДС 20%</b>				20		<b>455 967</b>
	<b>Итого с НДС</b>						<b>2 735 803</b>
	<b>ВСЕГО по акту в текущих ценах с учетом понижающего коэффициента =0,995 при проведении торгов</b>						<b>2722124,98</b>

МБОУ «СОШ № 24»  
 Экспертиза проведена  
 разногласий нет  
 Должность *Зам. директора*  
 Подпись *Н.Э. Азиева*  
 расшифровка (Ф.И.О.)  
 Дата «30» 08 2023.

М.П. директор МБОУ СОШ №24  
 Н.Э. Азиева  
 30.08.23

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ  
 ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ  
 «СПЕЦСТРОЙПЛЮС»  
 ОГРН 1157458002214  
 ЧЕРЯВИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Сдал: Директор ООО «СпецСтройПлюс»

*М.В. Хамилов*  
 (должность, подпись, Ф.И.О)

М.В. Хамилов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24»  
 ОГРН 1027101185228  
 ЧЕРЯВИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Принял: Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №24»

*Н.Э. Азиева*  
 (должность, подпись, Ф.И.О)

Н.Э. Азиева

	Форма по ОКУД по ОКПО	Код 322005
Заказчик - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №24» ИНН: 7422023190 КПП: 741301001 ОГРН: 1027401185228 Юридический и почтовый адреса: 456780, Россия, Челябинская область, г. Озерск, ул. Лермонтова, д. 19 Телефон: 8 (35130) 5-68-39 Факс: 8 (35130) 7-85-74 Электронная почта: school-24-ozersk@mail.ru	по ОКПО	
Подрядчик - Общество с ограниченной ответственностью «СпецСтройПлюс» ИНН: 7413021661 КПП: 741301001 ОГРН: 1157456008214 ОКОПФ: 12300 ОКФС: 16 ОКПО: 36931398 Юридический и почтовый адреса: 456783, Россия, Челябинская область, г. Озерск, ул. Бажова, д. 12, кв. 4 Телефоны: +79080485891; +79026044273 Электронная почта: specstroy2015@list.ru	по ОКПО	36931398
Стройка -- РФ, Челябинская область, г. Озерск, переулок Привокзальный, д. 4		
Объект : Ремонт фасада учебного здания структурного подразделения МБОУ СОШ №24 «Начальная школа» с заменой деревянных окон на ПВХ, ремонтом кровли, входных групп и крылец, расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, переулок Привокзальный, д. 4		
ИКЗ: 23 37422023190741301001 0010 001 4339 244	Вид деятельности по ОКДП	
	Контракт	№ 016930004422300 0109 дата 11.05.2023
		Вид операции

**СПРАВКА**

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
11	28.08.2023	11.05.2023	24.08.2023

**О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный месяц включительно	в том числе за отчетный месяц
1		3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		2 722 124,98	2 722 124,98	2 722 124,98
1	Строительно-монтажные работы ( акт выполненных работ КС-2 №11 ) в текущих ценах		2 722 124,98	2 722 124,98	2 722 124,98
Итого, руб.					2 722 124,98
Налог на добавленную стоимость, руб.					0,00
Всего с учетом налогов, руб.					2 722 124,98

Заказчик - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №24»

Директор

Н.Э. Азиева

Подрядчик - ООО «СпецСтройПлюс»

Директор

М.В. Хамитов

МП









